[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Бобья-Учинское»

от 10 ноября 2020 года                                                                              № 29
д. Бобья-Уча
О месячнике безопасности на водных объектах в зимний период

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления Администрации муниципального образования «Малопургинский район» от 06.11.2020 г. № 973 «О месячнике безопасности на водных объектах в зимний период», руководствуясь Уставом муниципального образования «Бобья-Учинское», Администрация муниципального образования «Бобья-Учинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник безопасности на водных объектах в зимний период с 16 ноября 2020 года по 31 марта 2021 года.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период в муниципальном образовании «Бобья-Учинское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава  муниципального образования
«Бобья-Учинское»                                                                Ю.Н. Захаров

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Бобья-Учинское»

от 10 ноября 2020 года № 29

План

проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период
в муниципальном образовании «Бобья-Учинское»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Проведение Координационного Совета  по вопросам обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в зимний период
	до 16.11.2020
	Глава МО, Захаров Ю.Н.

	2
	Проведение бесед, лекций с детьми в образовательных учреждениях по вопросам обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на тему: «Осторожно, тонкий лед!»
	Постоянно
	Директор МОУ СОШ С.А. Сорокина, зав. МДОУ Гаврилова Л.И.

	3
	Размещение информации о ходе проведения месячника на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет
	1 раз в неделю
	Ведущий специалист-эксперт, Селивестрова О.В.

	4
	Организация проведения профилактических рейдов на водоемы поселения
	с 16.11.2020 по 31.03.2021
	Глава МО, Захаров Ю.Н.

	5
	Обеспечить безопасность населения во время проведения праздника «Крещение Господня» на водных объектах
	18-19 января
	Глава МО, Захаров Ю.Н.

	6
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах
	В период месячника
	Глава МО, Захаров Ю.Н.

	7
	Организация патрулирования, дежурства силами общественности во время ледостава и перед началом паводка в традиционных местах выхода людей на лёд
	В период месячника
	Глава МО, Захаров Ю.Н.

	8
	Размещение на информационных стендах информации о запрете выезда и выхода людей на лед в опасных местах
	В период месячника
	Ведущий специалист-эксперт, Селивестрова О.В.

__________________________